MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

CEAF - CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL

EDITAL PARA FORMAÇÃO E PRODUÇÃO DE
CONHECIMENTO

N.º 07/2013

               O Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - CEAF, pelo seu Diretor, abaixo assinado,
torna público para conhecimento dos Promotores de Justiça da 1ª Região, que se encontram abertas as
inscrições  para  o  XII  CONGRESSO  BRASILEIRO  DE  DIREITO  CONSTITUCIONAL
APLICADO (13 e 14 de setembro de 2013, em Salvador-BA), devendo os interessados na participação,
no prazo de 05 (cinco) dias, requerer sua inscrição ao preenchimento das 02 vagas, na forma estabelecida
no Art. 2º, da Resolução nº. 04/2012, do Colégio de Procuradores de Justiça, observando o que preceitua
o §1º, do artigo acima mencionado.

EDITAL PARA FORMAÇÃO E PRODUÇÃO DE
CONHECIMENTO

N.º 08/2013

               O Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - CEAF, pelo seu Diretor, abaixo
assinado,  torna  público  para  conhecimento  dos  Promotores  de  Justiça,  que  se  encontram
abertas  as  inscrições  para  os  CURSOS:  CURSO PRÁTICO DE EXECUÇÃO PENAL  e
CURSO VIOLÊNCIA CONTRA A MULHER, ambos oferecidos pela Escola Virtual do
CDEMP,  com  carga  horária  de  50  horas,  na  MODALIDADE  A DISTÂNCIA  (09  de
novembro a 18 de novembro de 2013), devendo os interessados na participação, no prazo de
03(três)  dias,  requerer  sua  inscrição  ao preenchimento  das  04(quatro)  vagas  em cada  curso,
obedecendo à ordem cronológica dos requerimentos.

João Pessoa, 16 de agosto de 2013.

JOSÉ RAIMUNDO DE LIMA
          Procurador de Justiça

Obj100

          Diretor do CEAF